
Bei Fragen zum Gashandel

Sonderaufgaben Gashandel

Ansprechpartner Bilanzgruppenmanagement & Energieeinkauf

Bei Fragen zur Bilanzierung und Zuordnung von 

Bilanzgruppen & Bilanzkreismanagement

Andreas Nuener +43 (0)50607-21086

andreas.nuener@tiwag.at

Christoph Reinstaller +43 (0)50607-21375

christoph.reinstaller@tigas.at

24 h / 7 d – Rufbereitschaft Handel TIGAS

24 h / 7 d – Rufbereitschaft Netzbetreiber TIGAS

24/7 Operational Gas +43 (0)50607 - 21800

TIGAS-Warte +43 (0)512 581084 -25128

Trading Desk +43 (0)50607-21081

trading@tiwag.at

Andreas Nuener +43 (0)50607-21086

andreas.nuener@tiwag.at

EIC-Code 13Y0602055TIGAST

25X-TIGAS-ERDGAG

E-Mail für Fahrplanverkehr tigas-h@tigas.at

E-Mail für Datenverkehr (MSCONS) edifact_at@tigas.at

Steuernummer 927/7559

UID-Nummer ATU37376807

EC-Nummer (Versorger) AT541009 / TIGAS_V (für Marktgebiet West)

AT900929 / TIGAS_EH (für Marktgebiet Ost)

EC-Nummer (BGV) AT500009 / TIGAS_BGV (für Marktgebiet West)

AT900019 / OMVGAS (für Marktgebiet Ost)

EC-Nummer (Netzbetreiber) AT005009 / TIGAS_N (für Marktgebiet Tirol)

BIC-Code RZTIAT22

Firmendaten

Firmenbuchnummer 33547i

Bankverbindung

Bankname Raiffeisen Landesbank

BLZ 36000

Kontonummer 100334240

IBAN AT40 3600 0000 0060 9669

Kontaktdatenblatt 

für Österreich

Anschrift

Firma TIGAS-Wärme Tirol GmbH

Straße Salurner Straße 15

PLZ 6020

Ort Innsbruck

Telefon +43 (0)512 581084

Telefax +43 (0)512 581084-25050
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+43 (0)50607-21082

billing@tigas.at

Bei Fragen zu Vertriebsangelegenheiten

Marco Gruber

Christof Heel

+43 (0)512 581084-25061

eva.wildauer@tigas.at

Johann Haun

Eva Wildauer

Ansprechpartner Rechtsreferat

Bei Fragen rund um Lieferantenwechsel bzw. 

Wechselprozesse und Kündigungen

Bei rechtlichen Fragen

Lena Dreindl +43 (0)50607-21312

vm@tigas.at

 +43 (0)512 581084-25029

johann.haun@tigas.at

Ansprechpartner Buchhaltung

Bettina Lechner

Sandra Kienberger

+43 (0) 50607-25013

buchhaltung@tigas.at

+43 (0)50607-21277

vm@tigas.at

+43 (0)50607-21095

vm@tigas.at

+43 (0) 50607-25045

buchhaltung@tigas.at

Ansprechpartner Datenaustausch

Ansprechpartner Verrechnung

Felix Triendl                     

Daniel Glatzl

Bei Fragen rund um die Signatur und den verschlüsselten 

Datenaustausch, allgemeinen Fragen zum Datenaustausch 

bzw. Energiedatenmanagement

Bei Fragen rund um die Verrechnung und Fakturierung von 

LPZ- und SLP-Kunden

Bei allgemeinen Fragen rund um das Rechnungswesen und 

dem Zahlungsverkehr

+43 (0)50607-21833

energiedatenmanagement@tigas.at

Andreas Spörr

Thomas Praxmarer +43 (0)512 581084-25059

thomas.praxmarer@tigas.at

Ansprechpartner Vertrieb

Ansprechpartner Lieferantenwechsel/Kündigungen

Florian Burtscher

Allgemein

+43 (0)512 581084-25054

florian.burtscher@tigas.at

+43 (0) 512 581084

vertrieb@tigas.at

Kontaktdatenblatt 

für Österreich

+43 (0)50607-21185

billing@tigas.at

Simon Pfandler

+43 (0)50607-21080

billing@tigas.at
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